da ciim his quoede inceiio Beiirandi (de Beceiras), .
ejjiscopi Agennensis I, obiius anno dicuiiiur ab
auctoiibiis novae Gallim Chrisiianw, tom. 11,col.
912. Bertrandum usque ad aiiimm saltem•1205
viiam prodtixisse, ex hac Iiinoceniiiepistola, clno-
noiogicisindubitataeUdeinotis vailata, cetio ceiiius
eviucitur. Proinde, ea quae de obitus ejus die di-
cuniur, sive in Burdegaiensi necrologio, n Nonas
Augusiiobiil Berlrandus, Aginnensisepiscopus,cuno-
nicushujusEcclesim,sive in obiluarioSilvic-iuaj"oris,
iv Non. Maii, de anno 1206inteliigendasuiii.Amo-
vendi igiiur, et Guillelmus II el Peirus, nec non
Joannes, quos in chronoJogicaepiscoporum Agin-
nensium serie, versus an. 1205, 1204 cl 1205,col-
locarc quidam voluere; quandoquiriemBeriraiidum

jamab annosaliem 1187, et usquead annuiii1206,
continuaio regimiue, Aginnensi Ecclesiaepraefuisse,
ex nioimnieiHisprobaiur.
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mus aulem, ut Ecclesiaect lerrae el univeisa quaeh

ad coinmunitalemfratnim ulriusque ecclesiaeperti-

nent, secundum quod episcopns cuiri ipsis melhis

slaiuerit, per" canonicos regulares disponanlur, et
ut in omnibusnecessariis regularilor professissub-
venialur. Proeterea,quascunque possessiones, quae-
cunque bona eadcm Beali Stephani ecclesiainprre-
sentiarum, cic, usquefirma tibi tuisqnesuccessori-
btis el religiosisfralribus in ipsa cccJesiaDeo ser-

vieniibus, el illibala permaneanl. In qnibus. elc,
tisquevocabulis: eeclesiam Sancti Coloni,cum ca-

pellaSaucii Slephanisecus castrum Bugd.sita, cum

burgo et parte caslelli ad Agenncnsemparochiam
peninenle; ecclesiam Sanclre Marire de Curle;
ecdesiam Sancti Satuniini de Monac,ctim omnibus ,
pertiiienliis earum et cum capella infra caslrum
Pennesitis; hospitalem domum, cum capellael oin-
nibus ad eam perlineniibus,<juaevideliceta Jordano
niiliie, juxta civiiatem Agennensem consiriicla et
eidem ecclesiae oblata est; ecclesiam Sancli Petri
deCondat, cumperiinentiissuis; capellamdeFumei*
ecclesiam Sancii Bartlioldi de Periica ; ecclesiam
SaneiaeMarirede Loires; capellam SancioeMariae
deDiron; ecclesiamSanctaeMariaeCasiri-Mauronis;
ecclesiam de Pujons ei ecdesiam de Aiba-lerra;
ecclesiamSanclaeViciorieede Claromonle;capellam
Saneire Maiioein burgoejusdcm castri; ecclesiam
SanciiHilariideDombesca,el quidquidjuris Simon,
et caeieri Ageiinenses episcopi, in ecciesiaSancii
Vincenlii de. Furgat hactenus habuisse noscuniur. (
Porro.adexemplareorumdemiJraadecessorumnosiro-
rum, ccemeieriumejusdemecciesiaeSancli Slephani
siabilimusel deeaniam, ciim bonis omnibus qttae
Unaldiis,qui vicecomesfuerat, ad monasteriumpro-
perans, pro ipsius sedis reslauraiione noscilur rcli-
quisse; nec ulJiomninofaculias sil decaniamipsam,
cl bona ad ipsam pertinenlia, jure, quod absit !
hairediiariovindicare. Mercaiuni vero, quod anle
praefalameccJesiamiSancti Slepbani ficri solcl, ut
sequeiiliquoquetempore ibidomfiat, nee aiiquorum
removeatur semukuione, sancimus, salvis bonis
consiieludinibus ecclesiaeBcali Caprasii; fcudum
insuperMarconis, cumecclesiisquaeFrancm nomi-
naniur; partem videlicet Agennensis diceceseos,
sicul in Burdegalensi concilio coram aposloJicoe'
sedis legatisAmaio, tunc Olorensi el Hugone,iunc
Diniensiepiscopis, eidem Ecclesieecanonice resii-
tuta esl; ecclesiam Sancti Hilarii de Agen. ecele-
siam deLinarolis, per Raymundum,projjdecessorcm
luum, de laicali manu ereptam; ecclesiamde Or-
zana.cum folaparoehia sua, casielli videlicet de
nionle Caplis quarlas decimarum el reddiius qui
Guaziivocantur, lam de anriona quam de denariis,
slcuf supradictus -Simon, religionis inslilutor, ad
vicium canonicorum regularium in omnibus lerris
Agennensis episcopaius acquisivil, el ecclesiarri
ipsam per sexaginta annos et amplius haclenus ca-

(427)Vide episiolamlibri quinti 69, not.

A nonice dignoscitur possedisse; praeterea, comitalia
el monelam; ecclesiam etiam de Canu,,cum deci-
niis cl primitiiset lerrissuis; decimas nihilominus
Sanclae.Fidiset de Serinae, quas studio el sollici-
tudine lualiberalas de manibus Jaicorum, ab omni

possides exactionequietas; pagnerias quoquenio-
lcndinorum de Agen et eminasac retldiitis earum,
quas illuslris memoriaeR. rex Angliae,dum esset
comesPictavioe,in eleemosynamtibi pia liberaliiate

concessil, quae ad episcopalemniensam perpeiuo
depulasti, districtius inhibemus, ne cui successo-
rum luoruma mensa episcopalialienare illa sit lici-

lum, vel in ususalios teniere commulare. Prohibe-
mus insuper, ne intcrdiclos vel excommunicatos
luos ad officium aul coinniunionem ecciesiasticam

^ recipere quisquam sinc cpngrua salisfaclione prae-
suiTiat,nisi foric periculum morlis immineal, ui,
dum praasentiamluam halierenequivcrit, per alium
•secuiidumformamEcclesiae,salisfaclionepraemissa,
oporleai Iigaium-absolvi. Ad baec, libenates el im-

miinitales, a regibus, principibus et ab aliis perso-
nis, lam ecclesiasticis qtiammundanis, ralionabili-
ler ecclesiaetuaeindullas et anliquas el ralionabi-
les consueludineshacienus observalas, integras et
illibalas nianere, praesenli decrelo sancimus. Co-
itritaliaqttoqtie cl monelam, sicul a proedicloR.

rege Angliac,lunc comile Piclavensi, tibi luisque
sticcessorib.uspieialisintuilu sunt concessa, auclo-
rilate apostolicaconfirmamus. Sepulturam qtioque

P episcoporumecelesiaeluae,qui pro temporefuerini,
nihilominusduximus confii'iriandam, nisi alibi in
uilima voluntateelegerinisepeliri. Obeunievero, te,
eic. nsquesecundumDeiiimoreniet canonicam in-
stitulionemprovideriiUeligcndum.Decernimusergo,
ut nullus oninino bominumJiceat praefatam Eccle-

siam, elc. usqueprofulura, salva sedis apostolicse
aucioritate. Si qua igiiur, etc. Cunctis anlem.elc.

DatumRomre, apud Sanclum Petrum, per ma-
numJ. SanciaeMarirnin via Lala diaconicardinalis,
n Kalendas Julii, indictione octava, In.carnalionis
Dominicaeanno 1205,ponlificatus vero domini In-
nocenlii papaeIII annooclavo.

CXYIIl.
B.TRANENSI(427)ARCHIEPISCOPO,APOSTOLIC^SEDIS

D " LEGATO.

DispensationemcumBanholommo,diacono,ignorante
ulrutn inferiores ordines recepissel, confirmat et
tnandal ulminores ordinesei conferantur ad cau-
lelam.

(NonisJulii.)
Bariholoniacus,pauperdiaconus,lalorpraesenlium,

a'dpraesenliamnostram acccdens, nobis humiliter
intimavil, quod, cum ordinatus esl in diaconum,
eraladeo adolescens,quod ignorat, utrum inferiores
ordines recepisset; tandem vcro, cumad annos di-
screiionispervenit, quia cumsuper boc conscienlia
remordcbal, tibi suam ignorantiam revelavit, quem,
usque ad dimidiumannum aboiucio suspendisli, et
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posimodumdispensasti cum eo, quam dispensalio-
nem idem diaconus a nobis humiliter confirmari

peiebat. Quocirca, fratei-niiati luceper apostolica

scriptamandamus, quatenus, si estita, dispensalio-
nem hujitsniodi, de misericordia quae superexallat

jjadicio, firmiler facias observari, minores ordines

illi conferensad cauielam, quia non dicitur itera-

tiim quod factum esse nescitur.

DalumNonisJtilii.

CXIS (428).

I.ITTERiELEONIS,REGISARMENORUHADPAPAM.

Significatpapm,qtwdpax reformataesl interipsumac
lemplariosel qumdamalia.

\ t Rcvercndissimo in Cbrislo Patri et domino

t Innocentio,Deigratia suminopontifici et univer-
« sali papae, L. (429)per eamdem et R. imperato-
« ris (430)graliam, rex Armenim(451), sanclitati

« suaedevotus et obedieiis,cum salule, grata servi-

i tia et pedum oscula. Cumconslet vos, eeleberri-

< me pater et domine, totius sanclae Ecclesiae et

« religionisChrisiianaecuram el praelationem,dante
« Domino,dignissime gerere, conslat utique, nos

« ad veslri refugium, tanquam ad lulissimum rece-

< ptaculum,debere recurrere, in qtio tota spes no-

t stra et fiduciaposl Deumdepemiet, ct a bealilu»

c dine vestra noslris in necessiiatibusproesidium
< poslulare. Proinde, clementisslmePaler et do-

< mine, ad pedes sanclitalis veslra?,genibusflexis,
i el eum omnisupplicatione recurrenles, conqne-
< rimur et conqueri non cessamus de domino JP.

« (452) liluli Sancti Marcellipresljytero cardinali, '

« iegato vestro, nostris in causis suspeclo, imo
t apertoadversario. Cumenimadpariesregni noslri,
< lum ex injuncla sibi lcgalione, lum pro reforma-
< lione pacis iuter nepoiem nostruni et conriiem

< Tripoliianuin, conlra jusiiiiam el appellaiionem
< nostram ad aposlolicamaudieniiam faciam, An-

s liochenumprincipaiumusurpantem(455), ul cre-
t debalur, accessissel, dominus Catholicus, vene-

« rabilis in Cbrisio pater noster, cum quibusdam
< suffraganeis suis el clero, nos, cum baronibus
« fidelibusnoslris et pluribus nobilibusperegrinis
< asianiibus, quaula potuimushonorificeniiaet ve-
« neraiione,obvestri reverentiamillumsuscepinins.
« Sequenlibusdiebus, de obedienliaArmenicaeEc-
< clesiaead sanctam RomanamEcclesiam,ad quani l

(128)Epistola haecinlegra inseria esl in Gestis
Innocentii, § xcvt, ideoquehic uncis incltisa exlri-
betur.

Majorem ejtisdem partem rctulit Raynaldus, ad
annum 1205, § 50. Quaeapud ipsumJegunlur, luc
duplici adinilium cujusquelineaein marginevirgiila
distinctasunl. Yarias etiam leclionesex Gestis, ex
Raynaldo,nec non e codicibus mss., lum Gallicis,
tuin Romauis, etsi leviorismomemi,ne quid dili-
gentioenostraedefuissevideretur, notavimus.

(429)lu Ge»t.L.; apudRaynaldumvero deest.
(450)Id est liomanwEcclesim,ulpalet ex Gesiis,

§ c. In Armenico, haudduhie, erat Romanw aucio-
rilalis graliatn, aut quid simile : pro quo interpres
male vertii hnperii. ln Gesiisnec non apudRaynal-
dum legilur Romani imperii.

(•451)In Gcslis, Armenorum; apud Rayuald.

A < jamdiu laboravimus,divina auxiliantegraiia, de-
< liberavimus, et ad hoc cum multo labore indu-
< ximus EcclesiamAnnenicam-(454),lemporepon-
< lificatusveslri, nierilorum veslrorum exigenlia,
< ad quod progenitores noslri multis Iransactis
< tcmporibus inducere nequiveruni, ut ipse P.
< cardinalis, cl rerum esl tesiis effeclns. Dominus
< Calholicus, cutn solemnitate celebri el obe-
< dieniiam et reverenliam per manus ipsius lega-
< li, secundum lilierarum veslrarum formam ct

< mandaium, sanclac RomanaeEcclesire et vocis
< exbibens, palleum a beaiiiudine vcstra destina-
< lum, coram proediclis personis astanlibus, ctim
< omni humiliiaie ei devoiionestiscepit, promil-
< lens, in ordine suo singulis qninque annis per

B< nunlios suos, secundum capilularia aposiolica,
< sanctam RomanamEcclesiam visilare, lanqnam
< matrem et magislramomnitim ecclesiarum, et
e in cismarinis conciliis, seu in propria persona .
< seu per nuntios suos interesse; et, quod non de-
< berent celebrari concilia ecclesiasliea in cisma-

< rinis parlibus, absenle eo,veI nuniio suo, ab ulrn-

< queparle sialutum est. Qtiibus peraciis, de re-
< formationepacis inter nepotem nosirumet eomi^

< lem Tripolitanum, iraetalur; in quo iracialu
< aposlolicascripla de commissione(455), ut cau-

< sam de qua agebatnr fine debito terminareni,
i quscdominis S. (456) lituli SanclaePraxedis, et

< P. lituli Sancti Marccllipresbyierisearriinalibus,
< et legalisdelegaslis,eidemP. cardinali reprresen-

^ < tavimus, confidenles', secundum inandauim ve-

< strtim causamipsam pefeun? fine oplato termi-
c nari, in quibtis doniinns S. cardinalis, absens,
< pro negolio Cliristianitaiis Acon erai, quem in
< ioia cansa oeqiiitalisei j'uslitiaeinvenimus ama-
< lorem. Repraeseniaiisaposiolicis scripiis, ut di-
< ciuni est, causam ncpotis nostri ei vices veslras
t gerenli commisimus,et, ab iiriiiocausae,semper
< ad aposlolicamappellavimusaudientiam et iti ju-
< dicioipsius causam ipsamcommisimus, lesiibus
< doniinopatriarcliaAntiochenOjHospiialariis,Tem-
< plariis et aliis viris religiosis (457) Nigrm-mon-
< lanm (458). » Ipse veroP. cardinalis el legaiu^,
in quo nulJamet vere ntillam habere sperabanms
stispicionem,comitiTripolilano, Templariis.et An-

* liochenis confcederaiionemprivaiani faciens, jiarii

Armenus.
(452)Gesia legunt Peiro, el infrapost Tripoliiu-

numadd. qui.
(455)Gestausurpaveral,et moxpost dominusad-

duiu Joanncs,.
(454) Gesta, Armenim; et mox Peirus legunt

pro P.
(455)Raynaldus hic pnlat addi deberelecla sunl,

sed inuliliter. RALUZ.,noi. in niorg. Gest. pag. 74,
col. 2.

(456)Gesta, Soffredohic et iufra, ul Pelro pro

(457) < DeAbbatiis Nigromontanis,vide Odor.
c RaynaJdum,ad 1205, §58. i Baluz. not. in marg.
Gest. pag. 74, cot. 2. Yerum, apudRaynalduin,loco
a Daluziocilalo. de AbbaliisNigro-montanisnihil.-

(458)Gesia, Nigro-monlanis.iluc usqueRaynakL
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nostraefraudulenler detrabebat, el jiarti adverssein

iiosiri perniciein et jacluram assislebal, manum

consiliiel auxilii eis~porrigens.Ex mandalo ilaqtte

ipsiuslegali, sub cujus spe(459)decepti eramus, ad

partes Antiociienassecundoac lertio accessimuspro

pace reformanda. Coines Tripolilauus, diverticula

quaerens,ad diem statutum in causa nunquam ac-
cedelat. Cognitavero et iniellecta fraude conftede-

^ralionis iniue, ipsum P. legatum, suspeclum, imo

aperiumadversarium habenles, ad apostolicamme-
rito appeJlavimusaudieiitiam,et causam nepolis no-
siri judicioveslro comuiisimus, personam nostram,
regnumei genles noslras, sub proteclione Dei el
veslra commitleiites, quod per privilegiuma beati-
tudiuevestra delegaiumobiinere credebamus.Con-

ligit igitur, nocte quadam anle advenlum ipsiusP.

cardinalis, cum oinni exercilu nosiro vindicanles
baereditaiemnepoiis noslri, parles Anliochenas(440)
dcfectu justitiae infcslames, sicut domino placuil,
infra murosAntiochenosin inanu forli iiiiravimus;
ei, si ad effusionemChristiani' sanguinis, el incen-
diumipsius civitalis manus poteniiaenosirae exien-
dere voluissemus, urbs Anliochena capta forel;
sed, pietale et Dei timore moti, el Christianilaii
miserandocompaiienles,dominumpatriarcham An-
tiochenuinad hos accersilum inler nosel Aniioche-
rios rogavimus, oplalaepacis esse mediatorem.Ei,
duni de paee tractaretur, ecce, Templarii, quos
precibus et mandatis veslris honorabamus, et qui-
jbusin tola guerra deferebamus, salvatis possessio-
nibus et tenimeniisillorum, quos amicos, noivad-

versarios , lanquam viros religiosos habere spera-
bamus, sine diffiducia(441)facla conlra nos denies

acueruni, lurres munierunt, arma excusserunt ,
exerciium nostrum intus et exlra muros civitatis

Aiitiochenaesagitlaverunt, vexillum (442)Balzanum

coiilr.a nos paraverunt, et, quod gravius esi, Chri-
stianurii effuderunlsanguinem, poslposiloreligionis
ordine. Hwein(ra (445)cum comite Tripolilano et
Antiochenis(444)unanimes, perfidoSohlanoAlapiae
SIKIIconfoederati; sic suis inachinalionibusab ac-

quisila haereditate-sua nepoteni noslrum., pupil-

(459)Sic , et in cod. Reg. citat. a Baluzio_in
inarg. In Gestisvero, specie.El mox Anliochiwpro* Anliochenas.

(440)Gesta om. hoc verbum; infra Antiocheno-
rum legunlpro Anliochenas,ct Anliochimpro Antio-
chenos.

(441)Gesla, diffidenlia.,
(442).Legeudum esse omninoBaldanam, ccnset

Cangius,Gloss. tom. I, col. 952.
Sic, et in Cod.Reg.ciiaio a Balnz. in marg. codd.

Pod, ei Fux. cilaii ab eodem, Baloanum-,in Geslis
veroBaldanum.—cBaldanum,vexillum.EpistolaLi-
vonis (leq,Leonis), regis Armeniae,in Gestis Inno-
centii PP. III, pag. 127 (in edil. vero noslra, pag.
74). Sinediffiduciafaclaconira nos deri.esacueruni...
exercilum nostrttm inira el extra mvros Anliochue
sagittaverunl, vexitlumBaldanum, contra nos para-
verunt.mi,.regiumtWsamuHiFuxenseZ'a/o.m.<m,prre-
ferreme monuit V.Ci. Slepban. Baluzius-.unde,bat-
dajiinumlegcndum focle. » HacienusCangitis.

A lum, orphannm, sub proteclionfrDe.iet-vestra depti-
tatum, alienaverunl, et sic non exspectaio~vulmi3
ab hosie luliinus; quod molesie-ferenles, posses-
siones el lenimenla, quae in regno noslro Templa-
rii possidebant,sustinuimus(445), et a-lerra iioslra
illos eliminavimus.His ita peractis, dominusP. car-

dinalis, Templariis confcederatus,inter nosd Tem-

plarios pacemreformare quaerens,nos ad i-esliiu-

lionem reruin,Temptariisnuper ablatarum, primum
viva voce, postea secundo ac lerlio et scriptis et

nuntiis, inslanter compellebat.Ad quod responde-
bamus, dicentes : Parati sumus, ainore sedis apo-
s.tolicae,Templariisrestiluere nuper ablata, si in or-

diue suo promiserintse de caeiero,neque infra mu-

ros neque exlra muros Anliochiae,justitiaeel dri-"
clurm(446)nepotis nostri adversari, sed sint, sicut
viri religiosi, salvi el securi in doniibus el posses-
sionibus suis; contra quaeTemplarii, arrogantira
siiinulo suffulli,opponebant,se niuros Aniiocltenos

(447)eontra jusliliam ei dricluram nepotis nostri

semper defendere, ordine re/tpionisposiposito.Cutn
vero de coucordia inler nos el Templariosnihil pro-
ficiposset, dominusP: cardinalis, absente doriiino

Calbolico,parte uosiro venerabili, Antiochim(448)

super eadem causa concilium celebravil, e(, post

appellationemnosiram ileralam ad apostolicamau-

dieiitiam, seiiteniiam excommunicaiionisin ierrani

nostram promulgavit salvis confessionibus infirmo-

rum, baplisterio el sepeliiione morliiorum. Super.

Q eadem senlenlias litteras suas (449) ad dominiini
Caiholicum Armenorum desiinavit, ul ex abrupto
per totum Calholicatum senlentiose interdictio pro-
mulgaretur. In iis omnibusnon interfuii dominusS.
cardinali.sel legalus (450). < (4.51.)Conveiiieutibus
< iiaque dominoCalholico, ei pluribus suffraganeis

1« Calholicatusin unum, coinmunicalo diu consilio,
< mirati sunt de tania et tam subila exasperalione,
< absenteCaiholico,in ArmenicamEcclesiamfacta;
< el, reducenies ad memoriain hoc qtiod'slatuni
< fuerat inter domlnumP.. (452)cardinalem,,et /..
< CatholicumATmeiiiae,quia de concilio absens fuit
< ipse Catholicus,ei sine consensu suo daia est in

n (445)Sic diserte legilur in ApograjriioConti.Quid
sibi velinlbaecverba, nos non saiis inlelliperefate-
mur. ln Geslis reclius, hi.

(444)Gesta, Antiocheno.
(445) Sic , el in cod. Vaiic In cod. Valicell.sa?i^

xivhnus, in Gestis, saisivimus.
(446)Gesta, recturm.
(447)Gesia,Antiochim,et moxdireciuram pro dri-

cluram legunt et infra verbtimreligionisomitlunl.
(448)Gest. et venerabiliAniioclienopairiarcha.
(449)Gesla, litieras suas cum sententia.
(450)Hoccin Gesiis desuul. Hursus bic Raynal-

dus.
(451) « Qnaesequunliir, addiia suiii ex Ahnalibus

Odorici Raynaldi. >BALUZ.in noi. ad marg. Gest.
pag. 75, col. i. Nos, eadem ad Jideui Apograplii
Couti exhibemus.

(452) Rayn. Petntm, Ilic ct infra et. niox. /.
omitiii.
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< dioecesisua (453) a cardinaJe inlcrdiclionis sen-
« tenlia, censuere palres noslri, illam non teneri

t (454) nee observari (455) senienliam, dicenies:
i Qui de mamillis malris nostrre primo lac dulce
< ei suave sugere sperabamus, nune aulem fel
« amarum et acetum poiamus; sperabamus imbre
-« saluiifero irrigari, non a grandinosis procellis
« tempeslari; qni vero nimium emungit, ut bene
< scilis, elicil sanguinem. Quaecum ad rioiiiiam do-
« mini S. (456)cardinalis el legaii, devenisset, mo-
< lesle lulit; el, habito consilio cum donrino P.
< collegaiosuo, ad se aeccdente, quia inslantis-
< sime ad audienliam vestram appellabamus, pro-
< cellam in auram, consilio doniini S. cardinalis,
« converlere siuduerunt. Sicquo faclum esl, ui, ex
« mandaio doininorum cardinalium, illuslris regis
« Hierusalem(457) et Cypri, omnitinique nobilium
< peregrinorum, mense Seplembris,ad partes Acon,
« pro reformatione pacis inler nos et Anliochenos
t et Templarios, nuiuiuin noslrum, nobilem Con-
< slantium de Camarderio (458), dileclum consan-
< giiineumnoslrum, delegavimus, et, medi.inie sa-
< pientia et discretione domini, S. cardinolis, juris
< el oequitalisamaloris, pax reformata esl inier nos
« et Templarios,sicut per litteras ipsius inlelligere
« poteriiis. Nos vero, nunquain a inandaiis sanclae
< RomanaeEcclesiaei-ecessimus,nec recedcmusvila
«-eomiie, quanqtiain dominus P. cardinalis ab ea
t nos eliminari laboret. Nos igilur, qui, Dei et ve-

« siri gratia, tempore pontificaius vestri, nova su-
« mns plania vestra facti, cupienles ad bonorem
« Dei et sanctao Ronianae Ecclesiaefrucius odori-

e feros et suaves producere, ad pedes sanclilatis

< veslraereeurrimus; flexis genibus rogantes el de-

« precanles, ut in judieio domini P. cardinalis il

c legaii, quem suspectum, imo 'aperitim adversa-

c ritim habemus, causam nepolis nosui non com-

< mitiatis (459), » et quod nullam sttper nos, el

lerramnoslram habilanics, cnjusciinqiie_conditioni;

existant, ex injuneta sibi 1Iegaiione potesiaieu

de caetero babeat, el ut Templailis per aposlolict

scripta mandando praecipiatis,ne de facto Anlio-

cheno juslitiae ei dricturm (460)nepolis noslri sini

jadversarii, sicuii non sunt Hospiialarii, nec alii vir

religiosi, et causam nepolis noslri, de qua saepiui
doniinalioni veslrae scripsimus, non suspectis judi-

cibtis, sed lalibtts personis commillatis, qui a reck

tramite nou declineni, sed aoua Jaiice,auditis titris-

(455)Sic, ei apud Raynald. Raluzius legend. h
dicBcesimsuam.

(454)Rayn. tenere.
(455) Sic, et apud Raynald. verum ait in nol

marginalib. addendumesse, debere.
(456) Rayn. omittit hic el infra.

(457)Rayn. omiilii.
{458)Rayn. de Camardresio.
(459)HacienusRaynaldus.
(460) luGest. direclurm; in cod. Vallicel. astri

dione.
(461) Episloloe luijus pars exbibetur in Gesii

A que parlibus, sine personarum acceptione, jnsiuni
judicium faciant, qualenus exinde sanctam Roma-
nam Ecclcsiam ad oedificalionem, non exstirpalio-
nem novellaeplanlae vesiroe, seiniaiuus provenisse,
et, per auxilii vestri graiiam, delectabiles exiius

malutinoeivesperegaudeatseplaiilavesirareperisse.j
CXX (461).

LlTTERASllSSAPERCATHOLICUMARMENORUM,ADISNO-

CEXTIUMPAPAMTERTIU3I.
De eodemargumento, et super quibusdam aliis.

[Reverendissimo in Chrisio Patri et domino IN-

NOCENTIO,Dei gratia summo pontifici et iiiiiversaii

papce, JOANNES,per eamdem humilis Armenoruin

Caiholicus, sanctitaii sum(462)devotus et obediens,
cum debiia obedienita el reverenila, plena salutis

"
gaudia.

Ex ineffabili provideulia Domini nostri, a quo
bonum omne procedit, Armenica Ecclesia, pri-
malum et magisleriuni sanctre RomanaeEcclesiaea

Deo sibi concessum recognoscens, filia ipsius facta

est devolissima, el nos, ipsius (465), Jicet indigui,
minister (464), accedcnte D. P. liiuii Sancii Msr-

celli presbyiero cardinale, legalo vestro, ex injun la

sibi Jegaiione ad parles Caiboiicaius nosiri (4f5),

illi, ob vesiri revcrealiam, cum clero et grege a Lieo.

nobis commisso obviarrtes, quanta poiuimus liono-

rificenlia illum sttscepimus, ei, mutuis comivnnii-

r.antes aspeciibus et colloquiis, per inanus ipsius
sanctaeRomanoeEeclesire et vobis, secundum litle-

Q raruin vesirarum tenorem, obedienliamei reveren-

liam exhibuiraus; alque palleum.abeatiludinevestra

delegaium, solcmnilaie celebri ae cum omni Iiuini-

litaie suscipientes, pruuiisimus, in ordine noslro,

singulis quinque annis, per nuntios nosiros sanclam

Romanam Ecclesiam, lanquam niairem el ma-

gisirani omiiium Ecclesiarum, visilat-e, et in con •.

ciliis cismarinis iniercsse, et quod in eisdem eccle-

siastica celebrari, noljis absentibus, vcl nuutio.

noslro, concilia non deberent, ab uiraque pario
statulum est. Instiiutiones S. Roinanre Ecclesioein

parte suscepimus, ct in parie, piojiter abseniiaiB

suffraganeorumnosirorum longe Jateque diffusani,

induciantes, et, quia non sine niagna personaruin
delilieraiionehoc fieri poierat, Gonvenientibuspras-

" lalis noslris, vel majori parte prcelctlorum(466),in

uno tempore consiitulo, ipsorum conseiisu, ne in

Ecclesia scandalum orirelur, inslituliones vestras,

in quibus coiicordamnur, suscipere proposuimus.]

Iiinocentii, § cxvn. QuaeillicIegtiniur, hic uncis in-
cliisa suni ;\'ariae eliam lectiones daniur.

(462) tn Gest. vesirm, el infra ejtis leguni pro
ipsius.

(165)Gesta omittiiiit.
(464)Gesta, ministri ejus, et mox domlno Peli o

legunt.
(465) Gesia hic add. ubi, el infra legunt am-

plexibuspro aspectibus.
: (466)Gesta Jegunt ipsorum, el mox ab assensu,

pro conbensu.
; Eamdemlaudat Raynaldus, ad annum 1205, § 52,
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Hwc in(ra (467). Anle advenlum autem domini
P. cardinalis , orla est discordia inter dilecutm
iioslrum L. illustrem regem Armenlaeet Templa-
rios, sicut per- Iitteras ipsius inlelligere poteriiis.
A'dcujus pacis reformalionem ipsum legaiura bona
fide vacare credebamus,-quem poslea percepimus,
e.\ vera quorumdamrelatione, Templariis esse eon-

faederatum. Cum aulem de dicta pace nihil profici

possel, prajdieltts P. cardinalis, auclorilale sua,
nobis abseniibus, Antiochiaeconcilium celebravit,
el excommunicaiionis sentenliam, conlra statula
in suscepiionepallei ex utraque parte ordinata,per
lotam dioecesim nostram promulgavjt, ac super
eadem senlenlia lilteras nobis deslinavit, quas cum

perlegi sludiose faceremus, ipsarumlenorem onini

amaritudine conditum inielligeiites, ullra quam
credi potest, nioleste lulimus, lum propier bouani

spem et fiduciam quam de palrocinio vesiro habe-

bamus, tum propter priora exempla, qure ad noslri

informalionetnprocedere confidebainus.Communi-
cato ilaque consilio diu cuni fralribus noslris, ar-

chiepiscopis, episcopis et aliis viris religiosis
asiantibus, non modicum miraii sumus de tanla

exasjieralione, sine assensu noslro in Armenicam
Ecclesiam illata, fralribus nostris una voce diccn-
libus : Qui de niamillis mairis noslrae primum
lac dulce et suave sugere credebamus, fel et ace-
lum amarum p.olamus; confidebamus niaterna

pielale de bono in nielius prohciendo in doclrina

apostolica informari, el imbre salulifero irrigari,
non grandinosisprocellis tempeslari. El sic consen-
lanetim esse rationi capitulo noslro venerabili

visum esl, ipsam senienliani, sine consensunoslro
in dioecesinostra Iatam, non deliere promirigari
nec observari, donec ad notiiiam vestram per lil-

leras noslras et nuntios devenisset, fraude eliatu

confcederaiioniscomperta inier ipsutn legatum el

Templarios.Tandem, niediante sapienlia et discre-

tione domiiii S. tiluli SanciaePraxedis presbyleri
cardinalis, aposiolieeesedis Iegali, mense Septem-
bris Acon pax reformata est inter dilectum filium,

regem Cliiisiiauissiiuuin et templarios, sicut per
lilieras regias inielligere poteriiis. In his reverendae

palernitali veslraecum omni devotionesupplicamus,
ne braclriumpraesumptuosaeattdaciaeTemplariis lar-

giaminiin novaeplanlae veslrae perniciein. Clerici

vestri, divinainspiranle gratia, facli sumus ct lionori

vesiro et S. RomanaeEcclesiae, speciosae.malris
uosirae, invigilare el insudare lotis viribus tene-
mur. Eapropler, paiernilali vestree reverendaecon-

sulimus,ut elalionemTemplariorumin bonummiti-

gelis, et inler illuslrem regemArmeniae,dileciiim

(467) Sic disertelegitur in apographoConti.Vide
nolam ad episiolamproximosuperiorem 119.

(468)Epistola hoecreperiiur, sed valde mulila,
inler Decretales, Iib. v,- lit. 6, De Judmis, Sara-
cenis, et eorutn servis, cap. 5; ideoque bic uncis
inclusaexhibeiur; variaelecliones danlur.

EamdemlaudatRaynaldus, ad annum1205, § 5,7.
(469)Vide episiolamlibri leiiii 45, nol.

A in Chrislo filiuin veslrum et Teinplarios, pacem et

concordiam el anricitias sempiternas seminareslu-

dealis; tiam niinium limendumesl, ne, quod absil!

exortis inier eos discordiis, reliquioeCbiisiianiiaiis

discrimen aliqttodincurranl, ei vos navi pericliianti
aule submersionem maniini consilii et auxilri sie

porrigaiis, ul ad porlum salulis, medianie sollicitu-

dine vestra, pervenire valeai. [ Ad oinnia igilur
mandaia vestra promovendanos fidcles el devbtos

inveneriiis exsecutores.]
'

CXXI (468).
ASCIHEPISCOPOSENONENSI(469), ET PAIU--

SlENSlEPISCOPO(470).
Ul Judmoruminsolenliamcompescant.

(ld. Julii.)
°

[ Etsi Judoeos,quos propria crilpa submisil per-

petuae serviiuli, Cum Dotninumcrucifixerint, quem
sui propltelwprwdixeranlad redempftonetnIsritel in

carne veniurum(471), pieias Cbristiana receplet et •

sustineat cobabilaiionemillorum,quosetiam,propter
eorum perfidiam, Saraceni, qui fidem Calltolicam

perseqtiuntur,neccreduntin crucifixumalt iltis,susli-
nerenonpossuut, sedpoliusa suisfinibusexpulerunl,
in nosvekementiusexclamanles,eo quodsuslineanlttr
a nobis, qui ab ipsis crucis palibuto condemnalv.m

Redemploremnoslrum veraciler confilemur,ingrali
tamen nobis existere non deberent, ut rependerent
Christianis de gratia contumeliam. el de familiari-

tate coniemptum, qui, lanquam in nostram.nrise-

ricordiier familiaritalem admissi, nobis illam relri-
£ butionem impendunl, qnam, jtixta vulgare prover-

hiiun, mus in pera, serpens in gremio et ignis
in sinu\ suis eonsueverunt hospilibus..exhibere.

Accepimus autem, quod Judaei,quos gralia princi-

pum in sttis terris admisil, adeofacli sunl insolentes,
ut illos commiltant excessus in contumeliam fidei
Chrislianm,quosnonlantumdicere,seclcliamnefandum

cogilare. Faciunl enimChrislianas filiorumsuoruni ,

nutrices (472), cum in die Resurreclionis Dominicoe

iilas recipere corpus et sanguinem Jesu Chrisli

contingil, per iriduum; antequam eos lactent, lac

effundere in latrinam. Alia insuper conlra fidem,
caiholicam do.leslabilia et inaudita committnni,_

propter quaefidelibusesl verendum, ne divinam in-

dignaiionemincnrrani, cttm eos perpelrare patiun-
* lur impunequaafideinosiraeconfusioneininducunt. ,

Rogavimus igilur charissimum fitinm nostrum in

Clirisio,Ptiilippum,regemFrancoruniUluslrem(475);
mandavimusetiatn nobilibuswis,... duci Burgun-

diw, et... comilissceTrecensi, ul taliler reprimant^
Judworum excessus,ne cervicemperpetumservitulis

jugo submissamvrwsumanterigereconlrarevQrenliam

(470)VideepislolamJibri terlii 11, not.

(471)HaecomitiriiitDecrelal.,ut moxverba luriico
charactere disiincta; infra pro rependerent leguiil
reddant.

(472) "Decret. add. el, quod non lanlum dtcere,
scd eiiam nefandumesl cogilare,el moxfaciunl post
ejfundereinterserunt.

(475)YideepislolumLibriseptiini 186.
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fidei Cltrisliatim, tnltibenles(474) disliiciius, ne de

caeiero nulrices, vel scrvientes babeanl Christianos

(475), ne filii liberoe filiis famulentur ancillse,sed,

tanquam servi a Dominoreprobati, in eujusmorlem

nequiter conjurarunl, se saltem per effectumoperis

rccognoscant sevvos illorum, quos Cbrisii mors
liberos ol illos servos effecil; quia, 'cumjam incce-

perinl rodere moremuris el pungeresicut serpens,ve-
rendiitnesl ne ignis receplalusin sinu corrosa consu-

ntat. Quocirca, fraternilali veslrm per apostolica
scriplu prwcipicndo mandamus , qnalenus, prwdi-
clum regemcl atios ad lioc ex parte nosira ila dili-

genler monereac efftcaciterinducereprocuretis,quod
Judmi perfidi de cwlero nullalenus insolescantsed

sub limore serviti prmtendanl scmper verecundiam

cutpmsum, ac revereanlurhonoremfideiClirislianm.
Si vero Judsei nutrices el servientes non dimiserint

Christianos, vos anciorilaie nostra suffulii, sub ex-

commimicationispcena inbibeaiis districte omnibus

Chrislianis, ne cum eis commercinm aliquod au-
deanl exercere.]

Datum Idibus Julii,

CXXII.
INSTRUMENTUH.

QnoGuillelmus, Marchio, filius marcliionis Pelavi-
cini, spondel se p.arilurummandatispapw.

(n Kal. Aprilis.)
In.notnine Domini.Millesimoducenlesimo quinio,

Xi KalendasAprilis, indictione octava, in prsesemia
inferiorum testium, dominus Guiilelmus, marchio,
jfiliusmarchionis Pelavicini, juravii ad sancta Dei

evangelia stare mandalis EcclesiaeRomana; et do-

mini papoo,nominatimpro offensionequam fecerat

RomanaeEcclesiae,coram dominoEgidio, Mutinensi

episeopo (476), et coram domino Radulfo, Regi-
nensi archidiacono, cui vicem suam Regineusis epi-

scopus (477) commiserat, qui eranl delegati a do-

iiiino papa ad ipsum recipiendum, et ipsi, euni ver-
berando et ecclesiaeintrpmittendo, statim absolve-

ru.nt eum, et pos.leapraeceperunt ei ex debilo jura-

meiili, quod de coelerohon impedirel neque.cxspo-
liaret nunlium RoroanaeCuriae,nee violentas manus

iajicerel in aliquem clericuin, vel conversum, vel

ecclesiasticam personam, -nisi se defendendo, vel

nisi invenirel aliquem cum propria uxore lurpitcr
cemmorando. Actum sub porlieu domus Ecclesiie

Sanclj Jaeobi de Casa Dei feliciier. Ibi vero tu.nc

rogati fuere doronusGuidollus, abbas monasterii

Sancii Joannis de Parma ; domnusProsper, abbas

de Regio; doramisRadullus, ejus monachus; dom-

nus Albertus, monachus Sancli Joannis; domnus.

Bernardus, capellanus episcopi de Regio; domnus

(474)Decreial., inldbemusergo, loeo Rogavimus...
inhibentes, et infra om. quaecursivo cbaraclere di-
stinximus.